
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Краснощёковская основная  

общеобразовательная школа 

Кувандыкского городского округа 

Оренбургской области» 

тел: 8(35361)66-4-05 

адрес: 462226 п.Краснощёково 

ул.Школьная 6 

mail: olga1968erm@mail.ru 

 

П Р И К А З 

04 декабря 2023г. №88-од      

 

 

 

 

     О разработке и утверждении рабочих 

программ, реализуемых на базе 

Центра образования естественно-

научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 

2024-2025 учебном году  

 

 

 

 

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей с целью совершенствования условии для повышения 

качества образования, расширения возможностей обучающихся в освоении учебных 

предметов естественно-научной и технологической направленностей, программ 

дополнительного образования естественно-научной и технологической 

направленностей, а также для практической отработки учебного материала по учебным 

предметам «Физика», «Химия», «Биология» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В срок до 01.09.2024г. разработать рабочие программы для реализации на базе 

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» МБОУ «Краснощёковская ООШ» по следующим направлениям: 

 

№ 

п/п 

Наименование направления Наименование программ Ответственный 

1 Перечень дополнительных 

общеобразовательных программ 

естесственно-научной 

направленности 

«Мир экологии» Гридин В.А. 

2 Перечень программ внеурочной 

деятельности 

общеобразовательной 

организации, реализуемых с 

использованием средств обучения 

и воспитания центра образования 

«Занимательная физика» 

«Занимательная химия» 

«Робототехника» 

«Развитие 

функциональной 

грамотности 

Шинкоренко Н.А. 

 

Гридин В.А. 

 

mailto:olga1968erm@mail.ru


естественно-научной и 

технологической направленностей 

обучающихся. Модуль 

«Естественнонаучная 

грамотность» 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                          Ермакова О.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


